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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,414,536.02 1,672,907.37 21,859,628.6523,532,536.02

17,230,235.77 1,467,554.52 15,902,681.25Sueldos Básicos 17,370,235.77

1,380,396.54 0.00 1,380,396.54Decimotercer Mes 1,380,396.54

1,251,731.31 0.00 1,251,731.31Decimocuarto Mes 1,251,731.31

330,624.00 41,328.00 289,296.00Dietas 330,624.00

571,149.58 74,034.42 497,115.16Complementos 571,149.58

913,508.64 74,618.28 838,890.36Contribuciones para Seguro 
Social

913,508.64

207,782.00 15,372.15 192,409.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

207,782.00

70,000.00 0.00 70,000.00Jornales 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,399,108.18 0.00 1,377,108.18Compensaciones 1,377,108.18

10,000.00 0.00 10,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,940,670.13 2,909,459.44 25,789,439.7928,698,899.23

657,000.00 42,601.49 614,398.51Viáticos Nacionales 657,000.00

36,000.00 2,455.34 33,544.66Telefonía Celular 36,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Servicios Jurídicos 280,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

100,000.00 20,160.00 79,840.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

843,403.32 -363.49 843,766.81Suministro de Energía 
Eléctrica

843,403.32

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00
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1,006,000.00 101,750.00 964,250.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,066,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

700,000.00 263,045.25 676,825.68Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

939,870.93

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

45,000.00 405.00 44,595.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

128,000.00 8,500.00 119,500.00Publicidad y Propaganda 128,000.00

95,000.00 8,160.63 86,839.37Servicio de Internet 95,000.00

0.00 0.00 22,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

22,000.00

60,000.00 21,480.00 38,520.00Tasas 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

683,596.93 14,000.00 905,096.93Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

919,096.93

18,776,669.88 2,427,265.22 20,370,262.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

22,797,528.05
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0.00 0.00 180,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

180,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,137,000.00 129,616.05 2,122,383.952,252,000.00

140,000.00 36,533.25 103,466.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

120,000.00 10,488.00 109,512.00Prendas de Vestir 120,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

240,000.00 598.00 329,402.00Productos de Papel y Cartón 330,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Llantas y Cámaras de Aire 140,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

60,000.00 6,000.00 54,000.00Gasolina 60,000.00

650,000.00 74,000.00 576,000.00Diésel 650,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

280,000.00 1,270.00 278,730.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

280,000.00

80,000.00 726.80 89,273.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 29,043,017.33 972,678.06 40,217,273.4441,189,951.50

150,000.00 34,564.00 115,436.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

180,000.00 1,995.00 178,005.00Equipos para Computación 180,000.00

6,413,017.33 0.00 8,613,017.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,613,017.33

20,200,000.00 936,119.06 27,575,499.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

28,511,618.89

1,300,000.00 0.00 810,645.86Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

810,645.86

0.00 0.00 124,669.42Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

124,669.42

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

800,000.00

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,769,776.52 1,173,877.48 22,385,513.3123,559,390.79

12,360,813.23 1,159,502.48 21,963,181.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

23,122,683.95

180,000.00 14,375.00 165,625.00Ayuda Social a Personas 180,000.00

228,963.29 0.00 256,706.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

256,706.84

91,305,000.00 6,858,538.40 112,374,239.14Total: 119,232,777.54
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